
2023

ASDS ČR

VÝROČNÍ ZPRÁVA



VÝROČNÍ ZPRÁVA O 
ČINNOSTI  ASDS ČR     
2023

Obsah:

1.  Úvod 

2.  Členská základna ASDS ČR v roce 2023 

3.    Program podpory juniorů 

4.    Program podpory klubů 

5.    Podpora CNROI 

6.    World Shoot PCC/MR 2025 

7.     Nová pojistná smlouva ASDS ČR 

8.    Soutěžní řád ASDS ČR 

9.     EHC Řecko  

10.   WS Thajsko - brokovnice 

11     CNC SuperJuniorů 

12.    Zrušení pobočných spolků 

13.    ESS 



ÚVOD
 Vážené kolegyně a kolegové, 

dovolte, abych Vás co nejsrdečněji přivítal na členské schůzi Asociace sportovní dynamické 
střelby České republiky a v následujícím přehledu Vás informoval o činností vedení ASDS ČR 
v roce 2023. V loňském roce se v českém IPSC událo mnoho důležitého, byly započaty 
investice pro přípravu WS PCC / Mini Rifle, reprezentace ČR uspěla na Mistrovství Evropy v 
Řecku. Já osobně pak považuji celý rok 2023 za velmi úspěšný. Když jsem se před dvěma lety 
ujímal funkce, avizoval jsem snahu postupně naplňovat tři klíčové body programu, které jsou 
dle mého soudu zásadní pro rozvoj našeho milovaného sportu.  
Za prvé nastavit transparentně vedené postupné kroky ASDS ČR s jasně definovanými cíli, 
dále uvést do života programy podpory klubů a podpory juniorů a za třetí vytvoření silných 
reprezentačních týmů pro zvyšování renomé českého IPSC jak na  mezinárodním poli, tak 
zároveň i u české veřejnosti stojící tak trochu okolo a přihlížejíce dění v IPSC. 

Jsem si vědom toho, že kvalita a výsledky naší práce se v dlouhodobém horizontu neodvíjí 
jen a pouze od našeho nadšení, znalostí a energie, které do práce vkládáme. Stěžejním 
předpokladem k dosažení společných cílů je samozřejmě také finanční stabilita a schopnost 
využívat maximálně efektivně veškerých finančních zdrojů. Rok 2023 byl úspěšný i díky Vám, 
předsedům klubů a organizátorům závodů. Vaše odvedená práce v klubech a na závodech 
významně pomáhá rozvoji celé asociace a za to bych vám všem rád poděkoval. 

Děkuji 
Martin Novotný 
Prezident ASDS ČR 



ČLENSKÁ ZÁKLADNA  ASDS ČR 2023

Rozložení členské základny ASDS ČR 2023
Popis Počet členů

REGULAR, SENIOR 846

SUPER SENIOR 132

JUNIOR, SUPER JUNIOR 77

celkem 1 055

ROZLOŽENÍ ČLENSKÉ ZÁKLADNY

7 %

13 %

80 %

REGULAR, SENIOR SUPER SENIOR JUNIOR, SUPER JUNIOR

ZÁKLADNA

1055 členů



PROGRAM PODPORY JUNIORŮ  2023

Podpora juniorů ASDS ČR v roce 2023

Počet Superjuniorů a juniorů 
evidovaných v rámci Programu podpory Vyplacená částka

39 juniorů a superjuniorů 182 687,00 Kč



PROGRAM PODPORY KLUBŮ - 2023

Podpora klubů / organizátorů ASDS ČR 2023
Počet klubů evidovaných v rámci 

Programu podpory Vyplacená částka

10 klubů 127 921,00 Kč



PODPORA CNROI - 2023

Podpora Rozhodčích IPSC 2023
Nákup jednotného oblečení pro 

RO, timery  částka

Dresy, bundy, timery 103 936,00 Kč



WORLD SHOOT 2025 PCC / MINI RIFLE 
HARMONOGRAM PŘÍPRAV MISTROVSTVÍ SVĚTA PCC / MR 

2023  
  Únor       -  online meeting: podmínky o uspořádání WS 
2025 v ČR (V.Kryuchin) 
  Říjen       -  dohoda o uzavření smlouvy o spoluuspořádání          
WS 2025 s IPSC Znojmo (Hodonice) 
  Listopad - dohoda o uzavření smlouvy o spoluuspořádání          
WS 2025 s AKIM Znojmo (Oblekovice) 
  Prosinec - předložen návrh konkrétních termínů konání 
WS 2025 v ČR ke schválení (V.Kryuchin) 



NOVÁ POJISTNÁ SMLOUVA ASDS ČR

GENERALI 
Pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020  

Roční pojistné:  66.714,- Kč 

Krytí všech členů ASDS ČR až do výše 10 milionů Kč 



NOVÝ SOUTĚŽNÍ ŘÁD ASDS ČR

SOUTĚŽNÍ ŘÁD ASDS ČR - edice 2023 
 zveřejněn na webových stránkách www.ipsc.cz  
 v sekci / ke stažení / stanovy a vnitřní předpisy

- definuje organizační strukturu soutěží IPSC level I. až level III. 

- definuje jednokolové a vícekolové soutěže v rámci ASDS ČR 

- definuje soutěže pořádané přímo ASDS ČR

http://www.ipsc.cz


MISTROVSTVÍ EVROPY 2023 - ŘECKO
HISTORICKÝ ÚSPĚCH ČESKÉ VÝPRAVY 

Česká výprava se prezentovala rekordní účastí takřka 50 střelců napříč všemi 
věkovými kategoriemi. Nejmladšímu účastníkovi výpravy bylo 15 let, 
nejstaršímu 68 let. Šampionát skončil pro českou výpravu obrovským 
úspěchem.Čeští reprezentanti vybojovali jak v soutěžích týmů, tak v soutěžích 
jednotlivců přes 40 medailí !! 
V celkovém hodnocení zemí v počtu získaných medailí česká reprezentace 
skončila těsně za Itálií a stala se druhou nejúspěšnější zemí tohoto 
šampionátu.  



MISTROVSTVÍ EVROPY 2023 - ŘECKO
HISTORICKÝ ÚSPĚCH ČESKÉ VÝPRAVY 



MISTROVSTVÍ EVROPY 2023 - ŘECKO
HISTORICKÝ ÚSPĚCH ČESKÉ VÝPRAVY 



MISTROVSTVÍ EVROPY 2023 - ŘECKO
ČESKÉ IPSC NA YOU TUBE NAPSALI O NÁS.. 



MISTROVSTVÍ SVĚTA 2023 - THAJSKO

VÁCLAV VINDUŠKA MISTR SVĚTA V IPSC BROKOVNICI  
Kategorie Senior 



MISTROVSTVÍ ČR 2023 - SUPERJUNIORŮ .22LR

Na konci srpna se na střelnici v Opařanech uskutečnil druhý ročník Mistrovství České Republiky SuperJuniorů ve sportovní dynamické 
střelbě. Organizátorem akce byl střelecký klub Team Atom, pro mladé talenty připravil osm zajímavých střeleckých situací. 
Závodu předcházelo v pátek odpoledne setkání rodičů a dětí, Atomáci připravili zábavné soutěže, celá akce končila pozdě večer u táboráku 
a nechyběl ani ohňostroj. Ještě jednou díky Teamu Atom a SK Opařany.



ZRUŠENÍ POBOČNÝCH SPOLKŮ
Na základě usnesení členské schůze z předchozího roku se prezident a 
generální sekretář ASDS aktivně zabývali likvidací a žádostmi o vymazání 
pobočných spolků. 
Především díky vytrvalé snaze GS Markéty Samkové se podařilo za rok 
2023 vymazat z rejstříku 30 pobočných spolků ! 



ESS - ELECTRONIC SCORING SYSTEM

Víceprezident IROA Jose Carlos Belino na General Assembly v Řecku 
představil nový elektronický systém IPSC, určený především pro evidenci 
závodů level III. až V., skórování v závodech, výpočet a zobrazování 
výsledků závodů. 
Systém by v budoucnu měl sloužit i jako komplexní databáze 
evidovaných střelců IPSC. 
V průběhu letošního roku očekáváme podrobnější informace o EES, v 
rámci připrav na WS 2025 avizoval p.Belino školení na ESS u nás v ČR a 
to v polovině září letošního roku,  


